22) Vulgo ἐπὶ, ex seq. ἐπιφέρει alieno loco intrusum. Verum est ex Scholl. Paris.

ὠδῆ. καὶ ἐπιφέρει περὶ τῆς Ἡοῦς ὡς ἤρπασε Τιθωνόν.

Exponit praeclara hac descriptione Apollonius, ut Amor cum Ganymede in Olympo tesseris animum exhilarans precibus motus Veneris descendat ad Medeam Jasonis desiderio incendendam. Jam inquiramus quale fuerit carmen Ibycium in Gorgiam conscriptum, qui ignotus homo est neque memoratus Fossio de Gorg. Leont. p. 38. In quo carmine quum raptus Ganymedis atque Tithoni discrete dicatur infuisse, coarguere videtur haec memoria deorum amore domitorum scriptum fuisse carmen in hominem amore victum et ipsum. Quae causa est, ut sententiarum complexus in hunc fere modum absolutus nobis fuisse videatur: »Amoris vinculis irretitus mi Gorgia, noli reluctari Deo, qui ἀνικατος μάχαν est. Quid enim mirum, si mortales subiguntur numini potentissimo, cui ne Dii quidem ipsi resistant: Jupiter formosum rapuit Ganymedem, Tithonum sibi adjunxit Aurora.« Uti fere ratiocinatur Sophocles ap. Stob. LMIII, 25.

Ἔρως γὰρ ἄνδρας οὐ μόνους ἐπέρχεται
οὐδ' αὖ γυναῖκας, ἀλλὰ καὶ θεῶν ἄνω
ψυχὰς χαράσσει καὶ πὶ πόντον ἔρχεται.
καὶ τόνδ' ἀπειργεῖν οὐδ' ὁ παγκρατῆς σθένει
Ζεὺς, ἀλλ' ὑπέικει καὶ θέλων ἐγκλίνεται. —

Quaeritur jam, qua ratione id in carmine Ibycio infuerit, quod sumptum inde Apollonio testantur Scholiastae. Exposuisse videtur poeta Rhe-

ginus, ut sive Jupiter sive alius Deus, cui id muneris injunctum esset, descenderit in terras per tramitem illum caelestem ad rapiendum Ganymedem. Postea Tithoni raptum subjunxit, quem quia non transtulerat in carmen suum Apollonius, ἐπιφέρειν περὶ τῆς Ἥοῦς poetam Rheginum dixit Schol. Jam si ita comparatum fuit carmen Ibycium, ut Jupiter amore captus Ganymedem in caelestes sedes evocasse describeretur, qualibus exemplis homines suos amores defendere solebant; v. Callim. epigr. LVI., jam non Pindarus primus est, qui delicias Jovi Ganymedem fuisse perhibuit, non fuisse a poculis, quod moneo ob Boeckhium in Plat. Min. et Legg. p. 106. Quanquam et ipse, ut solebant pulchri pueri, pocula ministrare potuit. Ut in hac quoque re non defecerit ab exemplari suo Apollonius, qui paucis versibus ante ita scribat, v. 115.

*Γανυμήδεα, τὸν ἴα ποτὲ Ζεὺς
οὐρανῷ ἐγκατένασσεν ἐφέστιον ἀθανάτοισιν,
καλλεος ἱμερθεῖς.*

Ibi Schol. vulg. Τὸν δὲ Γανυμήδην Ὅμηρος οὐχ ὑπὸ Διὸς ἠρπάσθαι, ἀλλ' ὑπὸ θεῶν φησίν· οὐδὲ δι' ἔρωτα καὶ πόθον, ἀλλ' ὥστε Διὶ οἰνοχοεῦειν, cfr. Il. XX, 234., quem versum ideo διπλῆ notatum tradunt Scholl. Venet., quia ἐναντιοῦται τοῖς νεωτέροις. Quae quum Apollonius aperte ex eodem carmine Ibyci hauserit, jam non errabimus, qui Ibyco ea vindicare conemur, quae » sine dubio ex

Lyrico sumpta, « verba Heindorfii sunt, servavit Plat. Phaedr. p. 225, C. Ὅταν δὲ χρονίζῃ τοῦτο δρῶν καὶ πλησιάζῃ μετὰ τοῦ ἄπτεσθαι ἔν τε γυμνασίοις καὶ ἐν ταῖς ἄλλαις ὁμιλίαις, τότε ἤδη ἢ τοῦ ρεύματος ἐκείνου πηγῇ, ὃν ἴμερον Ζεὺς Γανυμήδους ἐρῶν ὠνόμασε, πολλὴ φερομένη πρὸς τὸν ἐραστὴν ἢ μὲν ἐς αὐτὸν ἔδου et sqq. Quae omnia conspirant cum iis, quae et in Ibycio carmine infuisse veri simillimum est et quae inde hausit Apollonius. Jam vero si Plato, quae nostra sententia est, carmen Ibyci respexit, exposuerit poeta quomodo Jupiter paullatim igni amatorio incaluerit, ipse forsitan deus loquens inductus, quod docere videntur verba Platonis. Qui utrum ipse rapuerit apud Ibycum an alii alicui deorum id negotii imposuerit, non est apertum: hoc patet, neque aquilam hoc munere fungi potuisse apud Ibycum: nam avis per aera labitur, poeta tramitem memoravit. Fortasse poeta novator Amorem demissum fecit; cfr. de diversitate narrationum Hemsterhus. in Lucian. II, p. 257. Bip., Heyn. Apollod. p. 294. 23) Sunt enim hae fabellae ex iis, in

23) Simplicissime Homerus deos rapuisse dicit; alii alios. Alcaeus comicus in fabula, quam *Ganymedes* inscripserat, Vulcanum sedulum illum ministrum caelitum a Jove huic muneri praepositum fecit, qui scurra Olympius haud raro civium suorum contristatos animos reparavit, omnibus ministeriis praefectus, ut in Iliad. I Hebae officio fungitur cum summa omnium hilaritate. Ex fabula illa Al-

quibus immutandis poetarum licentiae impune gras-
sari licebat. Neque quo loco raptum induxerit
scimus: diversae enim terrae de hoc honore certa-
bant, velut Chalcis, qui homines in amores effusi,
v. Meinek. Euphor. p. 10. Quanquam quod cum
Tithono composuit a Troica cum fabula stetisse ef-
ficere videtur. De Tithono eleganter Nonn. Dionys.
XV, 428.

*Τιθωνὸς ῥοδόεις πέλε νυμφίος, ὃν διὰ μορφὴν
δίφρον ἐὼν στήσασα φρασεφόρος ἤρπασεν Ἥως.*

Cfr. Heyn. Apollod. p. 300., Nitzsch. Hom. Od.
V, 1. Dignissimus autem est qui adhibeatur locus
hymn. in Vener. 202 seqq., ubi Venus post am-
plexum solatur Anchisen eo, quod Troes perpetuo
fuerint ἀγχιθεοὶ μάλιστα καταθνητῶν ἀνθρώπων.
Quod Ganymedis atque Tithoni exemplo compro-
bat, ut non inepta conjectura sit, si quis Ibycum
ex illo loco hos potissimum Gorgiae proposuisse cen-
seat. — Quae ab Apollonio v. 159. memorantur
πύλαι Οὐλύμπου αἰθέριαι diversae sunt ab Home-
ricis. Apud Homerum enim Olympi montis Thes-
sali in quo dii solent habitare caput surgit in cae-
lum: portae non caeli sunt, sed montis Olympi,
v. Il. V, 749; VIII, 393, 411., Voelcker. geograph.